
 تشکیل کمیته پیگیری
ترور فرماندهان مقاومت 

یکی از نمایندگان مجلس عراق گفت: نخست وزیر 
عراق، خواستار تشکیل کمیته چهارجانبه شامل 
نمایندگانی از ایران، عراق، سوریه و لبنان برای 

بررسی این موضوع شد.
دولت عراق دستور تشکیل کمیته ای برای پیگیری 
پرونده ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس 
صادر کرد.یکی از نمایندگان مجلس عراق گفت: 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق، خواستار 
تشکیل کمیته چهارجانبه شامل نمایندگانی 
از ایران، عراق، سوریه و لبنان برای بررسی این 
موضوع شد.فالح الغزالی گفت: آمریکا عامل اصلی 
ترور سردار قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس، 
معاون رئیس ستاد نیرو های الحشد الشعبی، است.

این دو چهره شاخص ضد تروریسم و همراهان 
آن ها با دستور مستقیم دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور پیشین آمریکا، در حمله پهپادی نزدیک 

فرودگاه بین المللی بغداد به شهادت رسیدند.

همکاری های دفاعی ایران و روسیه 
وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای اعام کرد که 
فرماندهان نیروی زمینی ارتش جمهوری اسامی 
ایران و فدراسیون روسیه در دیدار در مسکو بر 
 سر افزایش همکاری های در حوزه های مختلف 

توافق کردند.
وزارت دفاع روسیه اعام کرد که یک هیات نظامی 
از ایران به ریاست امیر سرتیپ کیومرث حیدری، 
فرمانده نیروی زمینی ارتش امروز برای گفت وگو 
درباره همکاری های دوجانبه میان نیروهای زمینی 
دو کشور وارد مسکو شد.طبق اعام وزارت دفاع 
روسیه، اولگ سالیکوف، فرمانده کل نیروهای 
زمینی ارتش فدراسیون روسیه و امیرسرتیپ 
حیدری در دیدار با یکدیگر توافق کردند که 
همکاری ها میان نیروهای زمینی دو کشور در 
حوزه های مختلف افزایش بیابد.همچنین هیات 
ایرانی در سفر به مسکو قرار است از نهادهای 
آموزشی نیروهای زمینی روسیه و شرکت های 

صنایع نظامی این کشور بازدید کند.

وزیر کشاورزی حکومت افغانستان 
عازم تهران شد

»عطاالله عمری« وزیر زراعت )کشاورزی( حکومت 
سرپرست افغانستان در رأس هیأتی از این وزارتخانه 

وبه دعوت مقامات کشورمان عازم تهران شد.
وی در این سفر مباحثی از جمله کشت جایگزین 
خشخاش، همکاری در حوزه کشت فراسرزمینی و 
بازدید از پروژه های کشاورزی و دامپروری ایران 
را پیگیری خواهد کرد. وزیر جهاد کشاورزی و 
حسن کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس جمهور 
در امور افغانستان در این سفر میزبان وزیر زراعت 
حکومت سرپرست افغانستان خواهند بود.با توجه 
تاش حکومت طالبان برای متوقف کردن کشت 
خشخاش در افغانستان، این کشور ناگزیر است 
برای جبران زیان اقتصادی ناشی از این موضوع، 
به کشت محصولات جایگزین روی بیاورد و تجارب 
ایران به عنوان کشور همسایه و صاحب دانش و 
فناوری قابل توجه در زمینه صنایع کشاورزی و 
غذایی، می تواند فواید فراوانی هم برای کشاورزان 
و مردم افغانستان و هم برای ایران در زمینه انجام 

کشت فراسرزمینی بدنبال داشته باشد.

انتقال دارایی های مسدود شده ایران 
به سوئیس

رسانه های کره جنوبی اعام کردند که دارایی های 
مسدودشده ایران به بانک مرکزی سوئیس انتقال 

یافته تا به ایران منتقل شود.
رسانه های کره جنوبی گزارش دادند، دارایی های 
ایران که در بانک مرکزی کره جنوبی مسدود شده 
بود، هفته گذشته به بانک مرکزی سوئیس منتقل 
شده تا پس از تبدیل به ایران انتقال یابد.یوهاپ 
اینفوماکس به نقل از یک منبع ناشنااس بازار ارز، 
اعام کرده است:  بانک ملی سوئیس در نظر دارد 
که 6 میلیارد دلاری را که به وون نگهداری می کند 
را در بازار مبادله به دلار و سپس به یورو تبدیل 
کند و 300 تا 400 میلیارد وون معادل 223.85 
میلیون دلار را روزانه و طی 5 هفته آینده تبدیل 
کند.یک مقام رسمی وزارت دارایی کره جنوبی این 
اطاعات را با اشاره به اینکه حساسیت قانونی و 

دیپلماتیک دارد برای گزارش تایید نکرد.

 خشم صهیونیست ها از روابط 
ایران و عربستان سعودی

»میکا هالپرن« ستون نویس روزنامه صهیونیستی 
»جروزالم پست« ضمن کابوس خواندن توافق 
ایران و عربستان سعودی برای رژیم صهیونیستی 
و آمریکا اعام کرد که روابط رو به رشد تهران و 

ریاض، لرزه به تن او می اندازد.
»میکا هالپرن« تحرکات دیپلماتیک ایران و 
عربستان سعودی و میانجیگری پکن برای گرم شدن 
روابط تهران و ریاض را »کابوس« رژیم صهیونیستی 
و آمریکا توصیف کرد. او نوشت: »روابط دیپلماتیک 
و گفت و گوهایی در حال انجام است که من را نگران 
کرده است. ایالات متحده و اسرائیل باید به طور 
جدی نگران تجدید مذاکرات و ایجاد روابط بین 
ایران و عربستان سعودی باشند. ایالات متحده و 
اسرائیل نیز باید در مورد دخالت چین در قبال ایران 
و عربستان سعودی بسیار نگران باشند اما این روابط 
تازه رو به رشد بین ایران و عربستان سعودی است 

که از ترس لرزه به تن و بدنم انداخته است«.

اخبار گزارش

در ادامه تعامات عملگرا و نتیجه محور وزیر امور خارجه 
در حالی میزبان همتای مالیزیایی بود که پیش از آن نیز با 
وزیر خارجه چین گفت و گو و طرفین بر توسعه مناسبات 

تاکید کردند. 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران پس از دیدار و گفت وگو با »زمبری عبدالقادر« 
وزیر خارجه مالزی در نشست خبری مشترک به تشریح 
رایزنی های انجام شده پرداخت. وی در ابتدای این نشست 
ضمن خیرمقدم به همتای خود گفت: امروز گفت وگوهای 
مهم و سودمندی را در خصوص توسعه هر چه بیشتر 
مناسبات دوجانبه بین دو کشور و همچنین برخی 

موضوعات مهم منطقه ای و بین المللی داشتیم.
وزیر خارجه بیان کرد: در خصوص تحولات جهان اسام 
با توجه به جایگاه مالزی در قاره آسیا و در بین کشورهای 
اسامی گفت وگوهای مهم و ارزشمندی بین ما انجام شد. 
امیرعبداللهیان افزود: در موضوعات دوجانبه اتفاق نظر 
داریم که در آینده نزدیک کمیسیون مشترک اقتصادی 
دو کشور در تهران برگزار شود. این کمیسیون از سال 
20۱۷ برگزار نشده است. توافق کردیم کمیته های فرعی 
زیر مجموعه کمیسیون مشترک در زمینه های کنسولی، 
تجاری، اقتصادی، مبارزه با تروریسم،   فرهنگی و ... به 
صورت فعال جلسات و دیدارهای منظم خود را در 

پایتخت ها برگزار کنند.
امیرعبداللهیان افزود: توافق کردیم در ماه آینده وزیر 
آموزش عالی مالزی به تهران سفر کند. وی گفت: آقای 
رئیسی از نخست وزیر مالزی برای سفر به تهران دعوت کرد 
و دعوت متقابلی از آقای رئیسی برای سفر به کوالالامپور 
وجود دارد و از مسیر دیپلماتیک در حال تنظیم سفر و 
دیدار روسای دو کشور هستیم.وزیرخارجه ادامه داد: تیم 
همکاران ما در وزارت خارجه دو کشور با کمک سایر 
بخش های دولتی و خصوصی برای آماده سازی این اسناد 
تاش های خود را از هفته آینده در پایتخت ها با جدیت آغاز 
خواهند کرد.رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: اتفاق نظر داریم 
در خصوص همکاری و مسابقات رفت و برگشت دوستانه 
در تمامی زمینه های ورزشی شاهد تحرک هر چه بیشتر 

باشیم.وزیر خارجه ادامه داد:  توافق کردیم در خصوص 
استرداد مجرمان و تبادل زندانیان با همکاری قوه قضائیه 
در دو کشور شتاب بیشتری به تبادل زندانیان ببخشیم. 
پیشنهاد کردیم در گام اول زندانیان زن مالزیایی در ایران و 
زندانیان زن ایرانی در مالزی در آینده نزدیک تبادل شوند 

که امیدواریم هر چه زودتر شاهد این تبادل باشیم. 
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین گفت: در خصوص جنگ 
در اوکراین، تحولات در افغانستان و وضعیت در سوریه و 
موضوع مهم فلسطین تبادل نظر کردیم. منطقه غرب آسیا و 
حوزه خلیج فارس صفحه جدیدی از روابط را تجربه می کند. 
رهبران کشورهای منطقه امروز بر تامین امنیت درونزا تأکید 
بیشتری دارند و همچنین بر اقدامات و نگاه راهبردی توسعه 
محور به منطقه و توسعه کشورهای منطقه با شعار امنیت و 

توسعه برای همه در حال حرکت هستیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسامی ایران همچنین 
در این نشست خبری تصریح کرد: هتک حرمت به کتب 
آسمانی و ادیان ابراهیمی و قرآن کریم را در این دیدار 
قویا محکوم کردیم. مایلم به نام جمهوری اسامی ایران به 
دولت ها و پلیس سوئد و دانمارک هشدار بدهم که جهان 

اسام و امت اسامی تداوم هتک حرمت به قرآن کریم را 
تحمل نخواهد کرد.

»زمبری عبدالقادر« وزیر اممور خارجه مالزی نیز ضمن 
قدردانی از امیرعبداللهیان برای دعوت به عمل آمده به 
منظور سفر به ایران و تشکر از مهمان نوازی گرم به عمل 
آمده، گفت: سفر اول من به تهران گام مثبتی از سوی 
مالزی است در جهت تقویت مناسبات و نشانگر آمادگی 

مالزی برای تقویت همکاری ما با ایران است.
وی افزود: سفر من همچنین نشان دهنده تعهد از دولت 
اتحاد مالزی تحت رهبری نخست وزیر مالزی است در 
جهت تقویت مناسبات با تمامی کشورهای مسلمان از 
جمله ایران است. مالزی از طریق تعامل با این منطقه 
و به عنوان هماهنگ کننده شورای همکاری خلیج فارس 
و آسه .آن دارای پویایی زیادی در این منطقه است.

وزیر خارجه بیان کرد: در نشست با امیرعبداللهیان ما 
در خصوص پیشرفت و پیشبرد روابط دوجانبه و یافتن 
ظرفیت ها برای گسترش همکاری گفت وگو کردیم.زمبری 
عبدالقادر گفت: فرصت یافتیم نظرات خود را در خصوص 
مسائل منطقه از جمله فلسطین، اسام هراسی و مسائل 

پیش روی امت اسام و جامعه جانی تبادل کنیم. وی 
همچنین افزود: منتظر میزبانی از امیرعبداللهیان در مالزی 

در اولین فرصت ممکن با هدف تداوم همکاری ها هستم.
در همین حال وزیر خارجه چین در گفت وگو با وزیر 
خارجه ایران اظهار داشت، چین مایل به ادامه همکاری با 
ایران برای مقابله با مداخات خارجی، دفاع از حاکمیت، 

امنیت و توسعه منافع دو کشور است.
 وزیر امور خارجه چین روز یکشنبه در گفت وگوی تلفنی 
با »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه ایران گفت، 
چین آماده ادامه همکاری با ایران و حمایت قاطع مرتبط 
با منافع اصلی است. »وانگ یی« وزیر امور خارجه چین 
در گفت وگو با امیرعبداللهیان گفت که سفر آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران به چین در فوریه 
سال جاری سفر موفق بود و سران دو کشور به اجماع 
مهم جدیدی در مورد همکاری دوجانبه دست یافتند.وی 
افزود: »دو طرف تمام تاش خود را برای اجرای اجماع و 
پیشبرد تبادلات و همکاری ها در زمینه های مختلف به کار 
می گیرند. چین مایل به ادامه همکاری با ایران برای مقابله 
مشترک با مداخات خارجی، مقاومت برابر زورگویی 
یکجانبه، دفاع از حاکمیت، امنیت و توسعه منافع دو کشور 
است.«وانگ افزود که پس از گفت  گوی ایران و عربستان 
در پکن، دو طرف به اقدامات خود برای بهبود روابط ادامه 

داده و موج آشتی را در منطقه به راه انداخته اند.
امیرعبداللهیان نیز به همتای چینی خود گفت: »ایران 
برای توسعه مشارکت راهبردی همه جانبه با چین اهمیت 
زیادی قائل است و به دنبال حفظ مبادلات در سطح بالا با 

چین، تعمیق همکاری های بین المللی و منطقه ای است.«
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران همچنین از 
نقش سازنده چین در پیشبرد عادی سازی روابط ایران 
و عربستان سعودی تشکر کرد.دو طرف همچنین در مورد 
موضوع هسته ای ایران تبادل نظر کردند. وانگ با بیان 
اینکه تنها با از سرگیری اجرای کامل برجام می توان به 
طور اساسی موضوع هسته ای ایران را حل و فصل کرد و 
افزود که چین آماده است هماهنگی با همه طرف ها از 

جمله ایران را تقویت کند.
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نگاهی بر رایزنی وزیر امور خارجه با همتایان مالزیایی و چینی 

دیپلماسی شرقی روی ریل همگرایی

سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: هیچ برنامه ای برای گفت وگوی 
مستقیم بین ایران و آمریکا در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل و 

جای دیگری وجود ندارد.
 ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران در نشست 
هفتگی با خبرنگاران به تشریح آخرین تحولات در حوزه سیاست خارجی 
پرداخت.وی با اشاره به 28 مرداد گفت: ۷0 سال از کودتا می گذرد و به فرمایش 
مقام معظم رهبری 28 مرداد آغاز چالش بین ملت ایران و آمریکاست. ائتاف 
وزیر خارجه اسبق انگلیس با گاردین در این خصوص قابل توجه است. سخنگوی 
وزارت خارجه درباره روابط تجاری و اقتصادی بین ایران و عربستان هم بیان 
کرد: در دیدار دو وزیر خارجه درباره فعال سازی دوباره موافقت نامه های موجود 
دو کشور و شروع مذاکرات برای انعقاد اسناد جدید مورد نیاز در روند توسعه 
همکاری های دوجانبه گفت وگوی خوبی شد از جمله همکاری در زمینه های 
اقتصادی و تجاری و حمایت متقابل از سرمایه گذاری و اجتناب از اخذ مالیات 
مضاعف گفت وگو شد. دو طرف هم نظر بودند در اولین فرصت اجاس کمیسیون 

مشترک همکاری های اقتصادی برگزار شود.
این دیپلمات ارشد ایرانی درباره روند مبادله زندانیان بین ایران و آمریکا اظهار 
داشت: بازه زمانی مشخص در این ارتباط از سوی مقامات ذیربط ایران اعام 
شده بود. حداکثر بازه زمانی برای این کار حدودا تا سقف دو ماه بود و توافق 
بین دو طرف شکل گرفت و روند اجرایی در مسیر توافق در حال پیشرفت است. 
گمانه زنی های رسانه ای یا اظهارنظرها در این خصوص خیلی محل اعتبار و توجه 
نیست.وی گفت: ما به روند کار توجه داریم و خوشبین هستیم در بازه زمانی 
تعیین شده روند انتقال انجام شود. مبتنی بر توافق با روند خوبی در حال انجام 
است و امیدواریم در سقف نسبی زمانی تعیین شده این توافق به صورت کامل 
اجرایی و زمینه لازم و اعتمادسازی لازم برای پیشرفت روند کار در حوزه های 

دیگر مدنظر شکل بگیرد.وی درباره مطالبات از کره جنوبی بیان کرد: مقامات 
ذیربط ایران در خصوص میزان دقیق مطالبات مالی ما نحوه تبدیل آنها از واحد 
پول کره به ارز دیگر توضیحات لازم را داده اند. جمهوری اسامی ایران در مسیر 
احقاق حقوق ملت به هیچ وجه کوتاهی نکرده و نخواهد کرد. در شرایط سختی 
که دولت آمریکا همواره به دنبال اعمال تحریم های غیرقانونی و ایجاد مانع و 
مسدود کردن روندهای تجاری ایران با کشورهای مختلف دنیا بود. ایران با اقتدار 
دولت آمریکا را مجبور به تکمین و پذیرش خواسته های بر حق دولت و ملت 
ایران کرد و روند آزادسازی دارایی های ایران با گام های برداشته شده و تفاهمات 
شکل گرفته شروع شده و در روند خوبی هستیم.سخنگوی وزارت خارجه در 
پاسخ به سؤال ان.اچ.کی درباره دیدار مقامات ایران و آمریکا در حاشیه نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک گفت: گفت وگوهای غیرمستقیم دولت 
ایران و آمریکا به صورت غیرمستقیم صرفا در چارچوب مذاکراتی است که انجام 
شده برای تبادل زندانیان و آزادی زندانیان ایرانی از زندان های آمریکا و رفع 
انسداد دارایی های بلوکه شده ایران و گفت وگوهای مرتبط با رفع تحریم ها. 
این دیپلمات ارشد ایرانی درباره سفر رئیسی به ژوهانسبورگ برای شرکت در 
نشست سران بریکس و بریکس پاس نیز گفت: همکاری با بریکس و عضویت 
در این گروه برای ایران حائز اهمیت است و مشارکت رئیس جمهور در اجاس 
سران بریکس در چارچوب هدفگذاری انجام شده و دعوت به عمل آمده از رئیس 

جمهور برای مشارکت در این اجاس صورت می گیرد. این گروه در حال پیدا 
کردن جایگاه ویژه خود در جهان است.سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره خبر 
منتشر شده مبنی بر تخلیه نفت توقیف شده ایران در تگزاس هم گفت: چنین 
خبری را در رسانه ها دیدم و هیچ اطاعات تأیید شده ای تا این لحظه در این 
رابطه ندارم و از سوی دولت آمریکا نیز موضعی را شاهد نبودیم. در این ارتباط 
الان نمی توانم اظهارنظر کنم، ولی یک موضوع و اصل کلی وجود دارد و آن هم 
مقامات دولت آمریکا مطلع هستند که دوران بزن دررو تمام شده و ایران نسبت 
به هرگونه تعرض به حقوق ملت ایران در هیچ کجا دست بسته نخواهد ماند و 
واکنش نشان می دهد و حقوق ملت را احقاق می کند و دست تعرض کنندگان 

را کوتاه می کند.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤالی گفت: حضور نیروهای آمریکایی 
در سوریه غیرقانونی است و دولت سوریه هم گفته حضور این نیروها در خاک 

سوریه اشغالگرانه است. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره دیپلماسی آب ایران در خصوص کاهش 
آب دریای خزر گفت: موضوع کاهش سطح آب دریای خزر پدیده ناشی از 
تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین و کاهش ورودی آب رودخانه های منتهی به 
این دریاست. این موضوع مورد اهتمام ایران است و در چارچوب گروه کاری 
مقامات عالیرتبه کشورهای ساحلی دریای خزر در دستور بررسی قرار دارد و 
در آن نشست قرار است مطرح شود تا راهکاری برای مقابله با این پدیده پیدا 
و آخرین وضعیت را بررسی و دلایل را ببینند و مشورت و برای این موضوع 
چاره اندیشی کنند. این دیپلمات ارشد ایرانی عنوان کرد: درباره حادثه منا این 
موضوع در گفت وگوهای مقامات ایران از جمله دیدار وزیر خارجه با همتای 
عربستانی مطرح شده و به این موضوع اهتمام داریم و آن را در فضای ایجاد شده 

اخیر بین دو کشور پیگیری خواهیم کرد. 

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 هیچ برنامه ای برای گفت وگوی مستقیم 
ایران و آمریکا وجود ندارد

سفیر ایران در بغداد ضمن اشاره به اقدامات ایران برای سفر راحت زائرین اربعین بیان کرد که به دلیل 
کمی زیرساخت ها از زائران می خواهیم سفرشان را در این ایام و عتبات عالیات کوتاه کنند تا تعداد 

بیشتری فرصت بهره مندی معنوی از این سفر را داشته باشند.
 محمد کاظم آل صادق، سفیر جمهوری اسامی ایران در عراق با بیان این که فضای کشور عراق و فضای 
کشور خودمان به مرور در حال اربعینی شدن است و امیدوارم همه با معرفت وارد این میدان شویم، 
تصریح کرد: با توجه به گرمی هوا به زائران ایرانی توصیه می کنیم که تا آن جا که ممکن است سبک بار 
حرکت کنند و در ساعات اولیه روز یا غروب که هوا خنک تر است اقدام به راهپیمایی کنند.وی با بیان 
این که زائران اگر برایشان امکان پذیر است حتما مقداری آب با خود حمل کنند،ادامه داد: به افراد مسن 
و کسانی که دارای بیماری زمینه ای هستند وهمچنین کودکان توصیه می شود که انجام سفر به عتبات 

عالیات را به زمان دیگری موکول کنند.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران در مصاحبه با رادیو اربعین با تاکید بر این که از زائران 
می خواهیم که حتما سفرشان را مدیریت کنند، ادامه داد: به دلیل کمی زیرساخت ها از زائران می خواهیم 
سفرشان را در این ایام و عتبات عالیات کوتاه کنند تا تعداد بیشتری فرصت بهره مندی معنوی از این 
سفر را داشته باشند. رئیس ستاد اربعین در عراق همچنین با اشاره به موضوع حمل و نقل زائران تصریح 
کرد: تاش شده که وسائل نقلیه برای جابه جایی زائران در مرزها مستقر شوند البته باز هم در این زمینه 
محدودیت هایی وجود دارد ولی ما باز هم تاش کرده ایم تا در این حوزه نسبت به سال گذشته زائران با 

مشکات کمتری روبه رو شوند.
آل صادق در ادامه با تاکید بر این که زائران عزیز هزینه ای برای سفر همراه خود داشته باشند، تصریح 
کرد: تاش شده که سفر اربعین سفری ارزان و مطمئن باشد ولی این سفر مجانی نیست و زائران حتما 
باید هزینه ای همراه خود داشته باشند.سفیر ایران در عراق همچنین با بیان این که سازمان های مختلف 
از جمله هال احمر تاش کرده است که خدمات خوبی را به زائران ارائه دهند و در همین چارچوب در 
نقاط مختلف اربعین مستقر شده اند، اظهار کرد: در شهرهای مذهبی نجف، کربا، کاظمین و حتی سامرا 
همکاران ما در بخش کنسولی آماده ارائه خدمات به زائران و راهنمایی آنها هستند.وی همچنین با بیان 
این که در تهیه آب، یخ و غذای زائران نیز تدابیری اندیشیده شده است، اظهار کرد: موکب های ایرانی و 

عراقی کم کم در حال آماده شدن هستند تا از زائران پذیرایی و استقبال کنند.
آل صادق با تشکر از همکاری و همیاری مردم و دولت عراق در ارائه خدمات بهتر به زائرین اربعین 
حسینی ادامه داد: زائران در گیت های ورودی به عراق زائران بازرسی می شوند در همین چارچوب از 
زائران می خواهیم که داروهای ممنوعه که لیست آنها در رسانه ها اعام شده همراه خود نداشته باشند تا 

خدایی ناکرده دچار مشکل نشوند.

توصیه های سفیر ایران در عراق درباره سفر اربعین

در حالی رئیسی رئیس جمهور فردا راهی آفریقای جنوبی 
برای حضور در نشست بریکس می شود که  پژوهشگر امور 
راهبردی در پاکستان، حضور کشورهای جنوب جهان از جمله 
جمهوری اسامی ایران و عربستان در »بریکس« را مایه قدرت 
یابی بیشتر این گروه تعبیر کرد و گفت: زمان غلبه بر بلوک 
غرب و تصفیه حساب با بی عدالتی قدرت های جهان نسبت به 

کشورهای درحال توسعه فرا رسیده است.
»حسام سرفراز« کارشناس حوزه راهبردی و جنوب آسیای 
پاکستان در آستانه اجاس سران کشورهای عضو بریکس 
در ژوهانسبورگ که قرار است رئیس جمهوری اسامی ایران 
نیز برای شرکت در آن به آفریقای جنوبی سفر کند، طی 
گزارشی به بررسی چرایی خواست اعضای بریکس برای غلبه بر 
یکجانبه گرایی، کاهش سلطه قدرت های غربی، کاهش وابستگی 
به دلار آمریکا، چشم انداز تاسیس ارز مشترک بریکس و تمایل 
قوی کشورهای درحال توسعه و جنوب جهان از جمله ایران و 

عربستان برای پیوستن به بریکس پرداخت.
این پژوهشگر در گزارش فوق که از سوی روزنامه  پاکستانی 
"اکسپرس تریبیون" منتشر شد، گفت: تصمیم بریکس برای 
پذیرفتن اعضاب جدید مظهر یک چشم انداز استراتژیک 
است که تسلط طولانی مدت کشورهای گروه-۷ را به چالش 
می کشد. گروه هفت به طور سنتی سیاست های اقتصادی 
جهانی، برنامه های سیاسی و بحث های بین المللی را شکل داده 
است. با این حال، اتحاد گسترده تر بریکس، تقویت شده توسط 
کشورهای جنوب جهانی، می تواند به طور موثر برتری غرب را 
به چالش بکشاند.به نوشته این کارشناس پاکستان: این امر باید 
بریکس را قادر سازد تا از تلقی پیرامونی به یک ائتاف متنوع 
و قدرتمند تبدیل شود. این گذار فقط به افزایش تعداد نخواهد 
بود، بلکه همچنین تنوع منافع و رویکردها را گسترش می دهد، 

زیرا این کشورها قدرت و منابع ارزشمندی را در اختیار ائتاف 
قرار می دهند.

وی گفت: ما در طول یک دهه گذشته، شاهد جهانی در حال 
تزلزل در همکاری بوده ایم. کشورهای توسعه یافته به تعهدات 
خود در قبال کشورهای در حال توسعه عمل نکرده اند و به 
طور مداوم مسئولیت خود را به دوش جهان جنوب جهانی 
انداختند. عاوه بر این، کشورهای در حال توسعه برای مدت 
طولانی احساس می کنند که توسط گروه هفت مورد تبعیض و 
 BRICS دیکته قرار گرفته اند.حماد سرفراز اظهار داشت: . یک
جهانی تر به این معنی است که کشورهای گروه هفت باید 
بیشتر با کشورهای جنوب جهان بحث و تبادل نظر کنند. تاثیر 
افزایش نرخ بهره آمریکا بر اقتصادها و تحریم های تهاجمی 
غرب علیه روسیه، بحث ها در مورد کاهش اتکا به دلار آمریکا 
را تسریع کرده و تمایل به معماری چندجانبه گرایی مانند 
بریکس را ایجاد کرده است.وی افزود: با گنجاندن اعضای 
جدیدی این بلوک به طور بالقوه می تواند یک تغییر عمیق در 
نظم جهانی موجود ایجاد کند. اگر این اتفاق بیفتد، می تواند به 
عنوان یک کاتالیزور دگرگون کننده عمل کند و بریکس را از 
حاشیه امور جهانی به یک بازیگر مرکزی و تاثیرگذار در صحنه 
جهانی سوق دهد. روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز« به نقل 
از مقام های مطلع گزارش داده بریکس ممکن است در نشست 
آتی در ژوهانسبورگ انعقاد توافقی که سهم تسویه حساب های 
تجاری با استفاده از پول ملی را افزایش می دهد، مورد بحث 
قرار دهد.با این حال این نشریه گزارش داده ایده ایجاد واحد 
پول مشترک یا رد دلار به این معنا مورد بحث قرار نمی گیرد. 
به گزارش فایننشال تایمز، »آنیل سوکال« نماینده آفریقای 
جنوبی که ریاست کنونی بریکس را برعهده دارد اواسط اوت 

گفت دلارزدایی در دستور کار گروه قرار ندارد. 

در آستانه سفر رئیس جمهور به آفریقای جنوبی مطرح شد 

بریکس؛ قدرت مضاعف با افزایش کشورهای عضو


